
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИЯ КОСТЫЛЁВА 

 (МАОУ СОШ №35) 

 

 
ПРИКАЗ 

 

13.10.2023                                                           № 724 

г. Краснодар 

 
 

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 35 в 2023/24 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678, с изменениями, внесёнными приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 16.08.2021 г. № 565,     

от 14.02.2022 г. № 73, от 26.01.2023 г. № 55; приказом департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар от 

22.09.2023 г. № 1874 «Об утверждении графика проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

город Краснодар в 2023 – 2024 учебном году»; приказом департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар от 

22.09.2023 г. № 1875 «Об утверждении перечня мест проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании город Краснодар в 2023 – 2024 учебном году»; 

приказом департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар от 27.09.2023 г. № 1939 «О назначении 

ответственных лиц в муниципальном образовании город Краснодар за 

организацию и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 – 2024 учебном году»; приказом департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар от 27.09.2023 г. 

№ 1940 «Об утверждении состава оргкомитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 

Краснодар в 2023 – 2024 учебном году»; приказом департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар от 02.10.2023 г. 

№ 1977 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2023 

– 2024 учебном году»; приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 09.10.2023 г. № 2066 «Об 

участии обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 



 

2023 – 2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее – ШЭ ВсОШ), за сопровождение участников в МАОУ СОШ № 35 

заместителя директора Бахмутову Н.О. 

2. Школьному координатору: 

2.1. Пройти регистрацию по ссылке-приглашению от муниципального 

координатора на онлайн-платформе «Цифриум». 

2.2. Осуществить: 

2.2.1. регистрацию участников муниципального этапа (далее – МЭ 

ВсОШ) на онлайн-платформе «Цифриум» в соответствии со списочными 

составами участников, утверждёнными приказами департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар по мере 

подведения итогов ШЭ ВсОШ и установления баллов, необходимых для 

участия в МЭ ВсОШ; 

2.2.2. создание допуска участников к МЭ ВсОШ; 

2.2.3. приём заявлений родителей для создания при необходимости 

специальных условий для участников олимпиады с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов не позднее, чем за 10 дней до 

начала проведения олимпиады; 

2.2.4. сбор заявлений и согласий родителей на обработку персональных 

данных, в том числе публикацию результатов, не позднее, чем за 3 дня до 

начала проведения олимпиады. 

2.3. Обеспечить сопровождение участников олимпиады в течение всего 

времени проведения МЭ ВсОШ. 

2.4. Организовать проведение МЭ ВсОШ в МАОУ СОШ № 35. 

2.5. Своевременно обновлять информацию о проведении МЭ ВсОШ на 

информационном стенде и официальном сайте МАОУ СОШ № 35. 

2.6. Своевременно предоставить работы участников МЭ ВСОШ по 

истории в МУ ДО «Малая академия». 

2.7. Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения 

педагогического коллектива, обучающихся и их родителей (законных 

представителей). 

3. Утвердить: 

3.1. состав рабочей группы (организационного комитета) МЭ ВсОШ в 

МАОУ СОШ № 35 (Приложение 1); 

3.2. план организации и проведения МЭ ВсОШ в МАОУ СОШ № 35 

(Приложение 2). 

4. Списки участников и организаторов в аудиториях и дежурных в 

коридорах утвердить отдельными приказами МАОУ СОШ № 35 не позднее, 

чем за 2 дня до начала проведения олимпиады по соответствующему предмету. 

5. Провести МЭ ВсОШ в строгом соответствии с календарным графиком 

проведения ШЭ ВсОШ, Порядком проведения ВсОШ, Требованиями к 



 

организации и проведению МЭ ВсОШ на территории Краснодарского края в 

2023-2024 учебном году. 

6. Обеспечить личный контроль за своевременностью получения текстов 

олимпиадных заданий, соблюдением информационной безопасности. 

7. Обеспечить бесперебойную работу сети «Интернет» и электронной 

почты. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 35                         И.В. Захарова 

 

 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 

 

Агейкина И.В. 

Баданина Н.В. 

Бахмутова Н.О. 

Быкова И.Н. 

Демченко Я.А. 

Диденко Я.Г. 

Евсюкова Ю.Е. 

Еремеев В.Г. 

Жирова И.Б. 

Жученко А.В. 

Загороднюк А.М. 

Кирбабина О.В. 

Коваленко А.В. 

Колдун Ю.В. 

Колесникова В.Ю. 

Кофанова О.А. 

Макушева И.О. 

Миронов П.П. 

Мурзабекова Э.А. 

 

 

Муха Е.А. 

Овасафян Л.Л. 

Очколас Д.Ю. 

Петраковец Е.Т. 

Петренко А.А. 

Пронина А.В. 

Прошина Е.А. 

Пустоварова И.В. 

Рогачева А.А. 

Сергеева С.Г. 

Снисар О.Ф. 

Соколенко О.И. 

Сохина Е.П. 

Тихонова И.А. 

Тыртышная О.А. 

Усова Л.А. 

Фисенко Е.Е. 

Шевцова Я.В. 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу МАОУ СОШ №35 

от 13.10.2023 № 724 

 

РАБОЧАЯ ГРУППА (ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ) 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МАОУ СОШ №35 г. Краснодар 

в 2023/24 учебном году 

 

№ ФИО должность 

1.  Захарова Ирина Владимировна директор 

2.  Бахмутова Наталия Олеговна заместитель директора 

3.  Евсюкова Юлия Евгеньевна учитель русского языка 

4.  Демченко Яна Александровна учитель физики 

5.  Диденко Яна Геннадьевна учитель истории 
 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 35                         И.В. Захарова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу МАОУ СОШ №35 

от 13.10.2023 № 724 

 

 

ПЛАН ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МАОУ СОШ №35 г. Краснодар 

в 2023/24 учебном году 

 
№ Мероприятия Сроки Ответственные 

 

1 

Изучение нормативных актов, регламентирующих 

проведение муниципального этапа ВсОШ: 

 

- приказ департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 

22.09.2023 г. № 1874 «Об утверждении графика 

проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании 

город Краснодар в 2023 – 2024 учебном году»;  

- приказ департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 

22.09.2023 г. № 1875 «Об утверждении перечня мест 

проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании 

город Краснодар в 2023 – 2024 учебном году»; 

-  приказ департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 

27.09.2023 г. № 1939 «О назначении ответственных лиц 

в муниципальном образовании город Краснодар за 

организацию и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 

учебном году»; 

- приказ департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 

27.09.2023 г. № 1940 «Об утверждении состава 

оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании 

город Краснодар в 2023 – 2024 учебном году»; 

- приказ департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 

02.10.2023 г. № 1977 «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город 

Краснодар в 2023 – 2024 учебном году»; 

- приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 

09.10.2023 г. № 2066 «Об участии обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году». 

13-14 октября 

2023 г. 

Заместитель 

директора, Бахмутова 

Н.О. 

2 Участие в городских совещаниях по организации и 

проведению МЭ ВсОШ. 

октябрь 2023 г. Заместитель 

директора, Бахмутова 

Н.О. 



 
3 Отслеживание приказов департамента образования 

администрации муниципального образования город 

Краснодар с утверждёнными баллами для участия в МЭ 

ВсОШ, списками участников. 

октябрь 2023 г. Заместитель 

директора, Бахмутова 

Н.О. 

4 Сбор заявлений и согласий родителей (законных 

представителей) на обработку персональных данных, в 

том числе публикацию результатов 

13-16 октября 

2023 г. 

Заместитель 

директора, Бахмутова 

Н.О., классные 

руководители 

5 Зарегистрировать участников МЭ ВсОШ на онлайн-

платформе «Цифриум», создать допуск участникам МЭ 

ВсОШ к предметным олимпиадам. 

17-18 октября 

2023 г. 

Далее - по мере 

издания 

приказов 

департамента 

образования с 

утверждёнными 

баллами для 

участия в МЭ 

ВсОШ, 

списками 

участников. 

Заместитель 

директора, Бахмутова 

Н.О. 

6 Проверка и подготовка технического оборудования для 

проведения МЭ ВсОШ. 

18-19 октября 

2023 г. 

Учитель 

информатики, 

Шевцова Я.В. 

7 Сопровождение участников МЭ ВСОШ. октябрь-ноябрь 

2023 г. 

Заместитель 

директора, Бахмутова 

Н.О. 

8 Обновление информации на информационном стенде и 

официальном сайте МАОУ СОШ № 35. 

В течение всего 

времени 

проведения МЭ 

ВСОШ в 2023 г. 

Заместитель 

директора, Бахмутова 

Н.О. 

9 Своевременная подготовка приказов на каждый день 

проведения МЭ ВсОШ в МАОУ СОШ № 35. 

октябрь-ноябрь 

2023 г. 

Заместитель 

директора, Бахмутова 

Н.О. 

10 Своевременная сдача работ участников в МУ ДО 

«Малая академия». 

В день 

проведения 

олимпиады с 

14:00 до 17:00. 

Заместитель 

директора, Бахмутова 

Н.О. 

11 Проведение инструктажей с техническими 

специалистами, организаторами в аудиториях и 

дежурными на этажах. 

За день до 

начала 

проведения 

олимпиады. 

Заместитель 

директора, Бахмутова 

Н.О. 

12 Составление аналитической справки по итогам 

проведения МЭ ВсОШ. 

Декабрь 2023 г. Заместитель 

директора, Бахмутова 

Н.О. 

13 Награждение грамотами победителей и призёром МЭ 

ВсОШ. 

В течение трёх 

дней с момента 

получения 

грамот от 

департамента 

образования. 

Заместитель 

директора, Бахмутова 

Н.О. 

 

Директор МАОУ СОШ № 35                         И.В. Захарова 

 


		2023-11-14T08:22:30+0300
	Захарова Ирина Владимировна




